
Kirkens Korshær er 450 ansatte og 9000 frivillige, som blandt andet driver varmestuer, herberger og genbrugsbutikker med glæde. 

Vores arbejde er baseret på det kristne menneskesyn og støttes af stat og kommuner, men finansieres grundlæggende af private 

midler, doneret af mennesker, som tror på den store værdi af de små, gode øjeblikke.   

  

  

Social- og Ældreministeriet 
smab@sm.dk 

København, 17. august 2022  

 

 

Høringssvar vedrørende:   

 

Lovforslag om ændring af lov om forsøg med et socialt frikort 

 

Tak for muligheden for at afgive høringssvar. 

 

Kirkens Korshær er tilhængere af det sociale frikort. Der er borgere i Danmark, der har haft glæde 

af ordningen med det sociale frikort, og vi har brugere, der har været rigtig glade for det. 

 

Vi mener, at alle mennesker fortjener muligheden for at blive en del af fællesskaber, og det sociale 

frikort handler om at blive en del af et fællesskab. Det sociale frikort modvirker således ensomhed 

og isolation. Men det giver også mennesker kompetencer og mening i hverdagen. Det kan vi kun 

bakke op om.  

 

Det er Kirkens Korshærs håb, at potentialet for ordningen i endnu højere grad bliver udfoldet med 

den midlertidige forlængelse.  

 

Gør ordningen permanent 

Dog er vi ærgerlige over, at ordningen ikke gøres fast, men midlertidigt forlænges. Det skaber 

unødvendig usikkerhed og betyder, at hverken borgere i målgruppen eller virksomhederne, der skal 

ansætte, kender fremtiden for ordningen.  

 

Det er vores overbevisning, at en permanent ordning vil have positiv indvirkning på kommunernes 

prioritering af det sociale frikort. 

 

Derfor skal der også lyde en klar opfordring til at gøre det sociale frikort permanent. 

 

Administrative udfordringer 

Ordningen har i hele sin levetid været forbundet med ’administrativt bøvl’ 

– både for den enkelte borger og for arbejdsgivere. En mere smidig og 

barrierefri adgang til ordningen vil utvivlsomt bidrage til, at flere får 

øjnene op for det sociale frikort – til glæde og gavn for alle.  

 

Kirkens Korshær står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning.   

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jeanette Bauer 

Chef for Kirkens Korshær 

 


